



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
(केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, "आयुष" मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन)
आमखो, ग्वालियर - ४७४००९ (म. प्र.)



Regional Ayurveda Research Institute

(Under Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of "AYUSH", Govt. of India)
Aamkho, Gwalior - 474009 (M. P.)

संदर्भ क्र : F.No.5-31/2021-22/ RARI-Gwl/Rcctt./1050

दिनांक : 16-8-21

Walk in Interview

Advertisement No. 02/2021-22

Walk in interview for the eligible candidates will be held on purely temporary basis in various Research Projects of CCRAS at Regional Ayurveda Research Institute (RARI) Aamkho, Gwalior (M.P.). The required qualification and other details are as under:

Title of the Project and duration	Name & Number of Post	Qualification/experience and age limit	Monthly remuneration	Date & time of written test and /or Interview
Ayurveda Mobile Health Care under Scheduled Caste sub plan (SCSP) 2021-22 Duration: 6 Months	Senior Research Fellow (Ay.) Post: 02(Two)	I. Essential Qualification: B.A.M.S. II. Desirable: a. Preference will be given to those who possess higher qualification or who have previous research experience i.e having worked for any research project funded by the Ministry of AYUSH, ICMR, CSIR, DST or equivalent organization. b. Skills of drafting editing of scientific documents/ articles/ technical reports etc. c. Publication in peer reviewed journals d. Working knowledge of computer applications III. Age: Not exceeding 35 years as on 01.01.2021	Rs. 35000/- + HRA per month	26.08.2021 at 10:30 am
Tribal Health Care Research Programme (T.H.C.R.P) 2021-22 Duration: 6 Months	Senior Research Fellow (Ay.) Post: 02(Two)			

General Conditions:

1. Age will be determined as on 01.01.2021. Age relaxation will be given to SC/ST/OBC candidates as per Govt. Rules.
2. The engagement will be purely temporary on contract basis and co-terminus with the project and initially for a period of six months which is extendable to next six months subject to performance of the selected candidates.
3. No claim for continuation or regular appointment will be entertained.
4. Applicants should bring duly filled-in bio-data cum application form available on CCRAS website (www.ccras.nic.in) with a set of self attested certificates, mark-sheets, caste certificates, experience certificates and character certificate along with their original certificates and two recent passport size photographs.
5. No TA/DA will be paid for attending the written test/Interview.
6. The candidates are required to report up to 11:00 A.M. on above mentioned place and date along with all original certificates, self attested photocopies as mentioned and photographs. Beyond that no candidate would be allowed.
7. The Assistant Director Incharge, RARI, Gwalior reserves the right to postpone or cancel the written test and interview without assigning any reason.

Sd/-

(Dr. A. K. Meena)
Assistant Director I/c



क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान
(केन्द्रीय आयुर्वेदीय विज्ञान अनुसंधान परिषद, "आयुष" मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन)
आमखो, ग्वालियर - ४७४००३ (म. प्र.)
Regional Ayurveda Research Institute
(Under Central Council for Research in Ayurvedic Sciences, Ministry of "AYUSH", Govt. of India)
Aamkho, Gwalior - 474009 (M. P.)



संदर्भ क्र : F.No.5-31/2021-22/ RARI-Gwl/Rcctt./1050

दिनांक : 16-8-21

चल साक्षात्कार

विज्ञापन संख्या 02/2021-22

सीसीआरएस, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा प्रायोजित विभिन्न अनुसंधान परियोजनाओं हेतु क्षेत्रीय आयुर्वेद अनुसंधान संस्थान, आमखो, ग्वालियर में पूर्णतः अस्थाई आधार पर वरिष्ठ अनुसंधान अध्येताओं की नियुक्ति के लिए चल साक्षात्कार होगा। आवश्यक योग्यता एवं विवरण निम्नानुसार है:

परियोजना का शीर्षक एवं अवधि	पद का नाम एवं पदों की संख्या	योग्यता/अनुभव और आयु सीमा	मासिक पारिश्रमिक राशि	लिखित परीक्षा एवं/ या साक्षात्कार की तिथि एवं समय
अनुसूचित जाति सब-प्लान (एससीएसपी) कार्यक्रम के अंतर्गत आयुर्वेद चल स्वास्थ्य रक्षा कार्यक्रम 2021-22 अवधि: 6 माह	वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयु.), पदों की संख्या-02 (दो)	I. आवश्यक योग्यता: बी.ए.एम.एस. II. वांछित: अ) वरीयता उन लोगों को दी जाएगी जो उच्च योग्यता रखते हैं या जिनके पास पिछला शोध अनुभव है यानि आयुष मंत्रालय, आईसीएमआर, सीएसआईआर, डीएसटी या समकक्ष संगठन द्वारा वित्त पोषित किसी भी अनुसंधान परियोजना के लिए काम किया है। ब) वैज्ञानिक दस्तावेजों / लेखों / तकनीकी रिपोर्टों आदि के प्रारूपण संपादन का कौशल स) समीक्षित पत्रिकाओं में प्रकाशन द) कंप्यूटर एप्लिकेशन का कार्यसाधक ज्ञान III. आयु: 01.01.2021 के अनुसार 35 वर्ष से अधिक नहीं	रुपये 35,000/- एवं आवास भत्ता प्रतिमाह	26.08.2021 समय: प्रातः 10.30 बजे
आदिवासी स्वास्थ्य रक्षा अनुसंधान कार्यक्रम (टी. एच. सी. आर. पी.) 2021-22 अवधि: 6 माह	वरिष्ठ अनुसंधान अध्येता (आयु.), पदों की संख्या-02 (दो)			

सामान्य शर्तें :-

- आयु के संबंध में पात्रता दिनांक 01.01.2021 के अनुसार निर्धारित की जाएगी। अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति/ ओबीसी उम्मीदवारों को सरकारी नियमानुसार आयु में छूट दी जाएगी।
- नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी रूप से संविदा आधार पर परियोजना-सह-समाप्ति तक होगी तथा प्रारंभ में 06 माह के लिए रहेगी, जिसे चयनित अभ्यर्थी के संतोषप्रद कार्य के आधार पर अगले 06 माह के लिए बढ़ाया जाएगा।
- निरंतरता या नियमित नियुक्ति के किसी भी दावे पर विचार नहीं किया जाएगा।
- आवेदकों को सीसीआरएस वेबसाइट (www.ccras.nic.in) पर उपलब्ध विधिवत भरे हुए बायो-डेटा सह आवेदन पत्र को स्व प्रमाणित प्रमाण पत्र, अंक पत्र, जाति प्रमाण पत्र, अनुभव एवं चरित्र प्रमाण पत्र के फोटोकॉपी के एक सेट और इन सभी के मूल प्रमाण पत्र व दो नवीन पासपोर्ट फोटोग्राफ साथ लाना होगा।
- लिखित परीक्षा / साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई यात्रा भत्ता/ दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
- उम्मीदवारों को उपरोक्त स्थान और तारीख पर उल्लिखित सभी मूल प्रमाण पत्रों, स्वप्रमाणित फोटोकॉपी और फोटो सहित प्रातः 11:00 बजे तक रिपोर्ट करना आवश्यक है। इसके बाद किसी भी उम्मीदवार को अनुमति नहीं दी जाएगी।
- प्रभारी सहायक निदेशक, क्षे. आयु. अनु. संस्थान, ग्वालियर को बिना किसी कारण बताए लिखित परीक्षा और साक्षात्कार को स्थगित करने या रद्द करने का अधिकार है।

Sd/-

(डॉ. ए. के. मीना)
प्रभारी सहायक निदेशक

BIO-DATA/ PROFORMA**Roll No/ S. No.:****Application for the post of SRF (Av.)****Preference (Please tick in box):**

SCSP

THCRP

1. **Name (In capital Letters)** :2. **Father Name** :3. **Mother Name** :4. **Category (SC/ST/OBC etc.)** :5. **Date of Birth and Age on** :

01.01.2021

6. **Full Postal Address with** :**Pin Code (In capital Letters)**7. **Mobile & e-mail** :8. **Educational Qualifications** : Please attach self-attested copies.

Qualification	Subjects	Year	Total Marks	Obtained Marks	% age
10 th					
12 th					
Graduation					
Master					
Other					

9. **Total Experience (Months)** :10. **Papers (No. & Attach Copies)** :11. **Conference (No. & Attach Copies)** :12. **Any Other Information** :

The details filled by me are true and RARIDD, Gwalior reserves the right to reject my candidature any time if these details found wrong or manipulated. I have read all the terms and conditions of Advertisement and I accept all these.

Date:**Signature of Candidate**